[bookmark: _GoBack]Протокол № 1
заседания межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения Вилючинского городского округа

26.05.2017									                                                            г. Вилючинск

Председательствующий – Тяпкина Л.А.
Секретарь – Жук А.А.
Присутствовавшие члены комиссии: Бабинская Я.С., Димитровский М.Д., Марандыч Ю.А., Смирнова Г.Н., Шевцов В.Л.
Приглашенные: Бакал И.А., Гергерт Т.В., Кириленко А.В., Сивуха Н.А., Холодов Т.И.
Повестка дня:

1. О результатах обследования состояния доступности ОСИ для инвалидов и других маломобильных групп населения  МБДОУ «Детский сад № 1», МБДОУ «Детский сад № 3», МБДОУ «Детский сад № 5» МБДОУ «Детский сад № 6».
Докладывает: председатель рабочей группы по обследованию ОСИ и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности Жук А.А.
Решили:
1.1. Принять информацию председателя рабочей группы по обследованию ОСИ и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности Жук А.А. к сведению.

2. О внесении изменений в регламентирующие деятельность комиссии документы в связи с необходимостью создания комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в соответствии с постановления Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов».
Докладывает: секретарь комиссии Жук А.А.
Решили:
2.1. Принять информацию секретаря комиссии Жук А.А. к сведению.
2.2.  Членам комиссии рассмотреть и внести предложения в проекты следующих документов:
- положение о комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения Вилючинского городского округа;
- порядок работы комиссии по обеспечению приспособления жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме для инвалидов;
- заявление инвалида (законного представителя) о проведении обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид.
Срок – 02.06.2017
3. О создании рабочей группы по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах и утверждении плана мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2017 год.
Докладывает: секретарь комиссии Жук А.А.
Решили:
3.1. Принять информацию секретаря комиссии Жук А.А. к сведению.
3.2. Утвердить состав рабочей группы по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах (документ прилагается).
3.3. Утвердить состав рабочей группы по обследованию объектов социальной инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности (документ прилагается).
3.4. Членам комиссии рассмотреть и внести предложения в проект  плана мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2017 год.
Срок – 02.06.2017

Председатель комиссии						                                              Л.А. Тяпкина

Секретарь	 комиссии							                                                 А.А. Жук